ПРОТОКОЛ

заседания судейской коллегии соревнований по лего-конструированию

«Legо Party» № 1 от 07.04.2025 г.

Судейская коллегия:

Коршунова Елена Валентиновна, педагог дополнительного образования МОУ ДО

«ГЦТТ», главный судья;

Петросян Алина Михайловна, педагог дополнительного образования МОУ ДО «ГЦТТ»;

Поздеева Елизавета Валерьевна, педагог дополнительного образования МОУ ДО

«ГЦТТ».

Повестка дня

Оценка работ судейской коллегией в отборочном этапе «Лего-сборка» по критериям.

Оценка работ в финальном этапе «Лего-творчество» по критериям. Выявление победителей и

призеров в каждой возрастной категории.

По итогам оценки судейской коллегии и главных судей признать победителями и

призерами турнира:

возрастная категория 5-7 лет:

1 место – Травкин Матвей, МДОУ «Детский сад № 241»;

2 место – Комаров Кирилл, МДОУ «Детский сад № 155»;

3 место – Кетов Александр, МДОУ «Детский сад № 3»;

возрастная категория 7-9 лет:

1 место – Рычагов Артем, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 3 им. Н.П. Гусева;

2 место – Чечеев Марк, Детский центр «Восхождение»;

3 место – Бабуркин Александр, МОУ ДО «ГЦТТ».

Судейская коллегия: Коршунова Е.В., Петросян А.М., Поздеева Е.В.

07.03.2025 г.

Протокол соревнований по лего конструированию "Lego Party" Отборочный этап - 5-7 лет

Группа 1

№

п/п
ФИО Участника

время

выполнения

задания

качество,

техническое

совершенство

(0-5 баллов)

оригинальность

идеи (0-5 баллов)

соответствие

теме (0-5

баллов)

гармоничность

подбора цветов

(0-5 баллов)

целостность и

завершенность

работы (0-5 баллов)

Итого

1 Комаров Кирилл  5:15  5  5  5  5   5  25

2 Куликов Виталий 9:45   5  5  5  4  5 24

3 Лалетин Максим   2:57  5  5  5  4  5 24

4 Смыслов Фёдор  4:59  4  5  5  5 5 24

5 Травкин Матвей 8:35  5  4  5  5  5  24

6 Каража Владимир  7:05 4  4  4  4  4  20

7 Мхоян Дэвид   7:58 4  4  3 3 3 17

8 Кузиков Глеб  20:00 3  3  3  3  3  15

9 Мартынов Роман  14:55 3  3  3  3  3  15

10 Опекушина Кира  16:23  3  3  3  3  3  15

11 Полоскин Егор   20:00  3  3  3  3  3  15

12 Сапожник Егор 20 :00 3  3  3  3  3  15

13 Сизяков Степан  10:10 3  4 2  3  3  15

14 Смирнов Арсений   20:00 3  3  3  3  3  15

15
Смирнова

Александра
 9:53  3  3  3  3  3 15

16 Фомин Михаил 13:00 3  3  3  3  3  15

17 Ходжиматов Самир 17:12  3  3  3  3  3  15

18 Корельский Михаил  11:25 3  3  2  3  3  14

Протокол соревнований по лего конструированию «Lego Party», отборочный этап - 5-7 лет

Группа 2

№

п/п
ФИО Участника

время

выполнения

задания

качество,

техническое

совершенство

(0-5 баллов)

оригинальность

идеи (0-5 баллов)

соответствие теме

(0-5 баллов)

гармоничность

подбора цветов

(0-5 баллов)

целостность и

завершенность

работы (0-5

баллов)

Итого

1 Кетов Александр 4:21  5  5  5  5  5  25

2 Беляков Степан 3:40  5  5  5  4  5  24

3 Ершов Андрей 4:20   5  4  5  5  5 24

4 Иваненко Матвей 11:13   5  4  5  5  5 24

5 Олегин Руслан   6:40 5   4  5  5  5  24

6 Бельчикова Юлия   16:36 4               4  5  5 5  23

7 Маслов Илья  15:18  4 4  5  4  5 22

8 Фирстов Артём   19:00  5 4  5  4  4  22

9
Корюков

Константин
 4:40 4  4  4  4  4  20

10 Кирсанов Сергей 20:00 4  4  4  4  4  16

11
Меркуличев

Евгений
 4:56  3  3  3  3  3  15

12 Новиков Артём 20:00 3  3  3  3  3  15

13 Ширинов Артём 12:40  3  3  3  3  3  15

Протокол соревнований по лего конструированию «Lego Party», финальный этап - 5-7 лет

№

п/п
ФИО Участника

время

выполнения

задания

качество,

техническое

совершенство

(0-5 баллов)

оригинальность

идеи (0-5 баллов)

соответствие

теме (0-5 баллов)

гармоничность

подбора цветов (0-

5 баллов)

целостность и

завершенность

работы (0-5

баллов)

Итого

Место

1 Травкин Матвей 10:50  5  5  5  5  5  25

1

2 Комаров Кирилл  14:52  5  5  5  5  5 25

2

3 Кетов Александр  13:205  5  5  5  5  4 24

3

4 Беляков Степан 11:50  5  5  5  4  4  23

5 Смыслов Фёдор   11630  4 4  5  5 4  22

6 Ершов Андрей  16:00 4  4   5 4  5   22

7 Иваненко Матвей  11:00 5 4   4 4  5   22

8 Куликов Виталий 20:00   4 4  5  4  4  21

9 Лалетин Максим  14:58   4 4  5  4  4  21

10 Олегин Руслан 15:00  4  4  4  4  4  20

Протокол соревнований по лего – конструированию, возрастная категория 7-9 лет

№

п/п
ФИО Участника

время

выполнения

задания

качество,

техническое

совершенство (0-5

баллов)

оригинальность

идеи (0-5

баллов)

соответствие теме

(0-5 баллов)

гармоничность

подбора цветов (0-5

баллов)

целостность и

завершенность

работы (0-5

баллов)

Итого

1 Афанасьев Николай  1:50  5  5  5  5  5  25

2 Бабуркин Александр  12:30  5  5 5 5  5 25

3 Варфоломеев Аким  6:15  5 5  5  4 5  24

4 Волков Семён  7:25 5  4  5  5  5  24

5 Рычагов Артем 11:30   5  5  5  3  5 23

6 Чечеев Марк  15:00 5  5  5   3  5  23

7 Кожевников Арсений 8:00   4  4  5  4 4  21

8 Магунов Павел 8:15  4  4  5  4  4  21

9 Николаев Роман  20:00  3  4 4  3  3   20

10 Комаров Борис 20:00 4 4 4 4 4 20

11 Воробьев Ярослав  13:40  3  3  5                 3  3 19

12 Ефимов Тимофей 13:30   3  3 3  5  4 18

13 Панков Евгений 20:00  3  3  4  3  3 16

14 Фомин Никита  20:00  3  3 3   4  3 16

15 Степанов Максим  20:00 2   3 2  2  2  11

16 Лапин Семен 20:00  2   2  2 2  1   9

17 Трифонов Тимур  11:40  3 4  4   3 4

Протокол соревнований по лего конструированию "Lego Party". Финальный этап - 7-9 лет

№

п/п
ФИО Участника

время

выполнения

задания

качество,

техническое

совершенство

(0-5 баллов)

оригинальность

идеи (0-5

баллов)

соответствие

теме (0-5

баллов)

гармоничность

подбора цветов (0-

5 баллов)

целостность и

завершенность

работы (0-5

баллов)

Итого

Место

 1  Рычагов Артем 8:30  5 5  5  5  5   25

1

 2  Чечеев Марк 15:00   5 5  5  4  5   24

2

 3  Бабуркин Александр 9:30   4 4  5  5 5   23

3

 4  Афанасьев Николай 8:30  4   4 5   4 5  22

 5  Варфоломеев Аким  9:20  4  3  5 4  4   20

 6  Волков Семен 0  0  0   0 0  0  0